2

[image: ]

Совет сельского поселения «Ключевское» муниципального района «Борзинский район»

РЕШЕНИЕ

07 мая 2019 г.                                                                                         № 79

с. Ключевское

«О внесении изменений в Положение о муниципальной службе и должностях муниципальной службы в сельском поселении «Ключевское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 9 Федерального  закона РФ от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 2 Закона Забайкальского края от 29.12.2008 № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», Уставом сельского поселения «Ключевское », Совет   сельского поселения «Ключевское» решил:

1. В ст. 3 Положения о муниципальной службе и должностях муниципальной службы в сельском поселении «Ключевское », утвержденного решением Совета сельского поселения от 12.09.2017 г.  № 30  «Об утверждении положения о муниципальной службе и должностях муниципальной службы в  сельском поселении «Ключевское», внести изменения:
Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения, которые  определяются по группам должностей, изложить в следующей редакции:
- для высших должностей муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
-главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
-ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
-старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.
	Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей (ранее - для замещения ведущих должностей) муниципальной службы не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
 3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования ( обнародования)  путем размещения на информационном стенде по адресу: Борзинский район, с. Ключевское, ул. Советская- 22.

Глава
сельского поселения  «Ключевское»                                                                      В.В.Путилина

image1.wmf